N.SEQ
ATA

                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 2

ATA DA  7ª REUNIÃO      ORDINÁRIA

DA COMISSÃO ESPECIAL DE DIREITO

SECURITÁRIO DA ORDEM DOS

ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE

GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2021,

REALIZADA EM 14/09/2021.

Aos catorze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte um (14/09/2021), às dezenove horas

(19h), no aplicativo Zoom Vídeo Communications, foi instalada a 7ª Reunião Ordinária da Comissão

Especial de Direito Securitário da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de

2021, sob a Presidência da Dra. Allinne Rizzie Coelho Oliveira Garcia. Estiveram presentes e

justificaram ausência os membros: conforme lista de presença em anexo. 1. VERIFICAÇÃO DE

QUÓRUM E ABERTURA: Verificada a existência de quórum, a Presidente declarou aberta a

reunião. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA: a presente ata será lida e

aprovada ao final da reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1 Dra. Allinne deu

boas-vindas aos participantes. 4. ORDEM DO DIA: 4.1 Expedientes: Feedback do Congresso de

Direito Securitário é tivemos um ótimo evento, com muitas inscrições e boa aceitação do público.

Ainda, que tivemos temas abrangentes e relevantes neste momento para o mercado e para a advocacia.

Dr. Júnio Marcos pontuou o tempo curto de cada apresentação. Dra. Isabella sugeriu estudar a

possibilidade de separar e fazer um Congresso só de direito securitário no próximo ano. Dra. Allinne

concordou e acha que é possível. Dra. Allinne sugeriu o estudo da Circular 639 da Susep, que trouxe

mudanças no seguro de automóvel. Houve discussão preliminar e programação para continuar na

próxima reunião 4.2 Processos com julgamento iniciado: Nenhum 4.3 Processos com julgamento

adiado: Nenhum. 4.4 Julgamento de Processos /pauta do dia: Nenhum; 4.4.1 Conhecimento:

Nenhum; 4.4.2 Julgamento: Nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: nenhum. 6.

ENCERRAMENTO. Nada mais havendo para ser relatado, eu, Isabella Petini de Oliveira,

Secretária-Adjunta da Comissão Especial de Direito Securitário, lavrei a presente ata que, lida e

aprovada, será assinada por mim e pela Presidente.

Allinne Rizzie Coelho Oliveira Garcia
Presidente da Comissão Especial de Direito Securitário

Isabella Petini de Oliveira
Secretária-Adjunta da Comissão Especial de Direito Securitário

		2021-09-15T14:26:59-0300
	ALLINNE RIZZIE COELHO OLIVEIRA GARCIA:97448249134